1485/2020

Câmara Municipal de São Caetano do Sul

Senhor Presidente,

Fundada em 03/06/1959, pelo Exmo Sr. Coronel

Juventino Borges, com o objetivo de atender à crianças e

adolescentes, na faixa etária entre 10 e 18 anos, para ministrar-lhes

ensinamentos e treinamentos educativos, evitando que ficassem na

rua, busca promover a inclusão social por meio de qualificação

pessoal e profissional, contribuindo para a construção de um projeto

de vida produtivo.

A entidade tem como objetivo promover aos 188

jovens e adolescentes, em situação de vulnerabilidade

socioeconômica, a integração ao mercado de trabalho, através da

socioaprendizagem, atendendo ao princípio da proteção social, com

garantias sociais e de direitos, ofertando o desenvolvimento de

habilidades, evidenciando potenciais, desenvolvendo o espírito crítico

e proporcionando a inserção em programa para vivência e efetivo

aprendizado no mundo do trabalho.

Parabenizamos neste a Associação Patrulheiros

Mirins de São Caetano do Sul – Oscar Klein e todos os envolvidos

Página 1 de 21632/2020

1485/2020

Câmara Municipal de São Caetano do Sul

neste programa pelos 61 anos de sua fundação.

REQUEREMOS À MESA DIRETORA, nos termos

regimentais, que se digne fazer constar em Ata e nos Anais de nossos

trabalhos legislativos, VOTO DE CONGRATULAÇÕES à

Associação Patrulheiros Mirins de São Caetano do Sul - Oscar Klein,

pelos 61 anos de sua fundação, comemorados no último dia 3. De-se

ciência do inteiro teor deste ato: Ao Sr. Juvenal Francisco Cianfarani,

Presidente da Associação Patrulheiros Mirins de São Caetano do Sul -

Oscar Klein, à R. Cavalheiro Ernesto Giuliano, 450 - Osvaldo Cruz,

São Caetano do Sul - SP, 09571-425; e À Sra. Rosa Maria Rieira,

Diretora da Associação dos Patrulheiros Mirins de São Caetano do

Sul - Oscar Klein, à R. Cavalheiro Ernesto Giuliano, 450 - Osvaldo

Cruz, São Caetano do Sul - SP, 09571-425.

Plenário dos Autonomistas, 08 de junho de 2020.

SUELI AP. NOGUEIRA F. DA SILVA

(SUELY NOGUEIRA)

VEREADORA

Página 2 de 21632/2020